Decreta S. R. Congr. profecto derogare possunt cuicum-
que inveteratae consuetudini et obligant in conscientia, ex
eadem S. R. C. 3 Aug. 1839; sed requiritur et sufficit trt decre-
ta et responsiones sint subscriptae a S. R. C. Praefecto et a
Secretario ejusdemque sigillo munitae, aliter debita forma ca-
rerent.

Quocirca Ephemerides Liturgiccie anno 1904, pag. 39, sic
se habet: Perdurante divergentia, opinionum, anno 1876 Epi-
scopus de "Lacathecas ad solvendum drbium petivit: Quanctin
hora liceat incipere privatam recitcit conem lYlczttztzz2i cum Lait-
clibus ves ere cll'ei prciecedentis. .Et S. R. Congr. responclit,vespere

recitationeilt Wcitutini cum Laudibus diei sub se-
g2ient.i's incipi posse qundo sol medium cursum tenet inter me-
ridiem et occasion. Tuncsoluturn esse dubluin proposituni quis
non videt? Tamen nonnul.li ad subterfugia manum appossue-
runt dicentes: S. Congr. dixisse posse et non debere ¡Risum te
neatis! Dixit posse, videlicet; permittitur; et non debere; quia
tunc semper Matutinum recitad deberet in vespere cliei prae-
cedentis et non adimpleri posse illud recitando in die proprio.
Ideo S. Congr. illa locutione significare voluit consuetudinem
antiquam illa hora incipiendi esse facultativam et non prae
scriptivam: ita uf qui ante recitat onus minime adimpleat.

Episcopus Petrocoriensis post aliquot annos quaesivit, ¿An
praedicta responsio ita in tel igezZCla sit, ut ille non satisfacep 'e

oblig at ioni szcae, qia Matutinum cum Laudilnis vespere diet
prcecedenlís recltaret ,priusguani sol medium cllrszon teneret
inter meridiem et occasion?

S. N. Congr. respondere censuit: Consulantur probati CZL

ctores. Et non respondi tA 2rmcttive vel Negative, prout sole t,
quia, ca.slls conscientiae non sunt de ejus provincia: nee prom-
de eorum solutio. Profecto inter probatos auctores eminet
S. Ligorius, qui veriorem vocat opinionenl eorum qui susti-
nebant incipi posse hora vesperarum, quae, uti comrnttniter
traditur, est hora media inter meridiem et occasum: et sub-
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dit: Cum alr'guam opinionem voco veriorem, tunc contrariam
non habeo ut probabilem. Hoc sensu intelligi etiam debent illa
verba S. Thorn. cum dixit, quod post dictas vesperas, incipi
posse Matutinurn sequentis diei, prout jib tempore servaba-
tur videlicet post dictas vesperas hora canonica vesperarum
seu post occasLim solis, quod prae oculis habere deberent illi
qui innixi verbis D. Tliomae absolute sustinent post dictas
vesperas, seu post horam secundam recitari posse Matutinum
sequentis diei.

Neque interest quod hodie vesperae dici soleant hora se-
cunda post meridiem, quippe erianl in quadragesirna dici po-
sunt ante meridiem, et privatirn semper post meridiem; et ne-
mo dicet quod etiam in quadragesirna post dictas vesperas
recitari possit Matutinum sequentis diei. Exinde nihil deduci

cum agatur de re omnino diversa; pro qua solum valet
consuetudo jam praescripta, quidquid sit de die ecclesiastico.
Hinc mirum non est quod doctrina dissidens anno 1589 vocata
fuerit omni probabilitate destituta, praesidente Card. Parocho,
praesentibus pluribus I'tlrpuratis et Cardinalibus Congrega-
tionum in discussione casas conscientiae Roniae habita.

Quidquid sit de hac controversia, ut licite hodie dictum
Matutinum recitari possit hora secunda post meridiem, requi-
ritur vel decretum foi'rnale, avide expectatunl; vel consuetudo
universalis promulgata vel saltem nota, quae reapse adhuc
non viet aut quod S. Pontlfex scltit cosuetudinm jrn in-
troduci et taceat; et hoc patescere desideratur.

Finem pono cum verbis Effernerides Liturgicae: Dato quod
opposita oppizzio altq7a probabilitate gaudeat (quod ae`.; ayllLs
posC decretuiiz de Zacathecas) niltilomint-ts sequenda non foret,
attentis principiis tlzeolog icis canoniclsgLle.

RESOLU(1IONLS
DH'. LA SAGRADA CONGREGACIÓN DE RITOS

acerca de la hora que pueden rezarse Maitines.

Hodiernus Rmus. Episcopus Plauntinus in Hispania Sa'
crortlnl Ri.tuum Congregationi reverenter exlcsuit: Éx cUiZ-con-
troversia abhinc paucis annis eot'ta circa horam qua Matuti-

,

nt1t17 pro insequenti dieincipi possit, asserentes quidani talem
horam esse secundan' post nleridianam, ne ; a ntcs alii, ea mque
protrahentes ad dirnidietatern vespe ra e, P10Ut in Directoriis
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dioecesanis praescribitur, quamdam anxietatem non parvi
pendendam oriri inter obstrictos ad divinum off cium. Qua-
propter ídem Rmus. Episcopus sequentia dubia solvenda sub-
iecit:

I. Utrum in privata recitatione Matutinum pro insequenti
die incipi possit hora secunda post meridiem, aut standum sit
tabellae Directorii Dioecesani omni tempore?

II. Utrum etiam in publics seu charoli recitatione Officium
incipi possit hora secunda pomeridiana?

III. Utrum hora recitandi Matutinum annumerari queat
indiscriminatim ex meridiano circulo locali, aut ex meridiano
circulo officiali dicto Greenvvik, qui quidem anticipat horam
circuli localis per tertiam horae partem plus minusve?

Et Sacra eadem Congregatio, ad relationem suscripti Se
cretarii, exquisito voto Commisionis Liturgicae, reque matu-
re perpensa , respondendum censuit: